Bâb) tahsis etmiştir.4 Müstakil risâlelerinin adları Hüccetü’s-semâ5,

Risâle fi hakki’s-semâ6 ve Risâletü’t-tenzihiyye fi şe’ni’l-Mevlevîyye’dir7. Bu eserlerin

3 Risâlenin İstanbul Kütüphanelerinde 15 kadar yazma nüshası bulunmaktadır. En eski nüsha

Üsküdar Hacı Selimağa Ktp. Nr. 253’de kayıtlı olan 1035/1625 tarihli nüshadır. Risâlenin
Hüdâyî devrinde yapıldığı sanılan bir tercümesi Süleymaniye Ktp. Mihrişah Sultan nr.
253/12’dedir. Son tercüme Prof. Dr. Hasan Kamil Yılmaz’a aittir. Konu hakkında ve tercüme
için bk. H. Kamil Yılmaz, ‚Aziz Mahmûd Hüdâyî’nin Semâ Risâlesi‛, Marmara Üniversitesi
İlahiyat Fakültesi Dergisi, İstanbul 1986, sayı 4, s. 273-284. Aziz Mahmûd Hüdâyî’nin semâ an-
layışını tesbit etmede bu son tercümeye dayandık.

4 İsmâîl Ankaravî, Minhâcu’l-fukarâ, Bulak 1256/1840, s. 60-67. İsmâîl Ankaravî’nin semâ anlayı-

şının tesbitinde bu baskıyı esas aldık. Semâ anlayışı müstakil olarak ayrıca Ankaravî’nin

Minhâc’ın Arapça tercümesi olan Derecâtü’s-sâlikin’inde ve Minhâc sistematiğindeki Tasavvuf

kavramlarının Mesnevî beyitleriyle açıklanmasından ibâret olan Farsça Nisâbu’l-Mevlevî’sinin

Yazma nr. 769. Semâ ve mûsikînin Ankaravî’ye göre hadislerdeki dayanakları için ayrıca

bk. İsmail Ankaravî, Hadislerle Tasavvuf ve Mevlevî Erkânı-Mesnevî Beyitleriyle Kırk Hadis Şerhi,

haz. Semih Ceyhan, İstanbul 2001, s. 52-56.

5 İsmâîl Ankarvî, Hüccetü’s-semâ (Minhâcu’l-fukarâ ile birlikte), Bulak 1256/1840.

6 İsmâil Ankaravî, Risâle Fî Hakkı’s-semâ, Biblioteca Vaticana (Vat. Turco) MS. nr. 137/7, vr. 347-

362. Risâle, Kâtip Çelebi’nin ifadesine göre Müftü Muhammed Efendi’nin itirazlarına cevap

olarak telif edilmiştir. Hüccetü’s-semâ’ın Ankaravî tarafından yapılmış Arapça tercümesi ma-

hiyetindedir.

evliyâya uymamıştır Dolayısıyla ruhu semâdaki taddan zevk almaz.9

Dolayısıyla Ankaravî, semâ ve mûsikînin fıkhî hüküm açısından tahrîm

edilemeyeceğini söylerken, semâyı inkâr edenlerin nasslardan bî-haber olmakla

7 İsmâîl Ankaravî, Risâletü’t-tenzihiyye fi şe’ni’l-Mevlevîyye, Sül.Ktp. Nâfiz Paşa nr. 395, vr. 34.

Risâle 1310/1892’de Leiden’de basılmıştır. Cerrâh ya da Cerrâhpaşa şeyhi olarak meşhûr İb-

rahim b. Yusuf (ö.1033/1623) adında bir vâizin semâ’ya dair itirazlarına cevap mahiyetinde

Arapça yazılmış bir risâledir. Sahih Ahmed Dede’ye göre 1037/1627 yılında kaleme alınan

Risâletü’t-tenzîhiyye, Ahmed b. Muhammed Tusi el-Gazzâlî’nin Bevâriku’l-ilmâ´ fi’r-red ‘alâ men

yuharrimü’s-semâ‘ adlı kitabının bir tür şerhidir. Sahih Ahmed Dede, Mevlevîlerin Târîhi

(Mecmû΄âtü’t-tevârîhi’l-Mevlevîyye), haz. Cem Zorlu, İstanbul 2003, s. 297.